ter capitum titulos , notasque tum ad numeros

marginales,tum ad capitis cujusque calcem posi-

tas, nihil in eis nostrum censeri possit.

IIISTOIUA INVENTIONIS PBIMA

AUCTORE AMANDO
F.r. VIGILIKNSI.

Ex antiquo Ofpcio ecclesice Vigiliensis

impresso.

PROLOGUS AUCTORIS.

* niandus , Vigilieusis sola a Dei gratia epi-

iVscopus et Sanctorum minister .
omnibus

Christi fidelibus in eodem vero salutari Jesu Chri-

sto salutem. -Eterni, et temporalis regis secreta

hac pracipue differentia separari, nitione vera per-

spicimus,

Vig.l. h*c

scriptit orf glo

piaffl Oei.
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B

spicimus, quod illa expetunt reserari , ista exi-

gunt occultari ; et quod assertores illorum prse-

mia , istorum vero consequuntur supplicia. Ad
gloriam igitur Regis summi et ineffabilis, et ad

salutem credentium
, proposuimus stylo memo-

riaeque mandare et revelationem sanetorum Mar-

tyrum Pantaleonis, Sergii atque Mauri , et vir-

tutum eorum stupenda miracula , et translatio-

nis reliquiarum ipsorum solemnem reverentiam,

ad vitam perpetnam a beatis Martyribus inter-

ventum efflcacem sperantes ; inanem gloriam

,

quam plerique frustra nituntur acquirere , con-

temnentes
j
quam quidem in liberalium artium

lucubratione illecti, magnopere petebamus, devian-

tes falsa imagine splecdoris famae mendacis et tran-

sitoria? a vera luce incommutabilis veritatis; licet

ssepe legerimus in phiiosophis : » Virtutis fructum

«sapiens pouit in conscientia, minus perfectus in

»gloria;« itemque: «Minuit se probantis conscien-

«tiffi secretum, quoties quis, ostentando factum, ac-

«cipit fama? prasmium.»

2 Quare tam errorem, quam reatum reeogno-

*'.'/'« mediocri, scentes , de cetero ergo, sicut jam dudum apud
" ""wr"' nobilissimam urbem Tranensium nos scripsisse

t beati Nicolai Peregrini confessoris b Christi

translationem recolimus , sic ad prsedictorum

honorem Martyrum linguam dirigamus et ma-

num , scientes , asmulorum morsibus causam ob-

jicere, quam ore distorto laniare non desinent. Ve-

rum quoniam rerum merita livor impudens fig-men-

tis mendacibus immutare non valet, his jure con-

temptis, hoc opusculum nostras sententise judicio

nititur, viam mediain, quae regia est, amplectens,

mediocritati solerter indulgens, hinc inde ab extre-

mis se continens : simplices enim absublimianon
valent aspirare; solertes se ad humilia non defle-

ctunt. Cum autem sint tres gradus medietatis, ali-

quando primo consulitur rudibus, aliquando tertio